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1.   Š O L S K I   V S A K D A N 

 

ŠKOTSKA 

13. oktobra 2022 je skupina učencev OŠ Janeza Puharja Kranj – Center odšla na 

nadstandardno ekskurzijo na Škotsko. Skupina se je z vodičem sirom Robertom, ki jih 

je spremljal celotno ekskurzijo, spoznala že ob prevzemu otrok na obšolskem 

parkirišču. Vodič jim je razložil vsa pravila, ki bodo veljala na potovanju. 

Ob prihodu na letališče Jožeta Pučnika Ljubljana so skupini učencev razdelili letalske 

karte ter razložili navodila  za vkrcavanje na letalo. Osnovnošolci so nato dobili dobrih 

20 minut, da so domačim sporočili o stanju in se poslovili pred vzletom letala. Učenci 

so se nato vkrcali na letalo ter po treh urah pristali na angleškem letališču Luton. Ob 

pristanku so se z avtobusom odpravili proti Manchestru, kjer so prespali prvo noč na 

Škotskem.  

Naslednji dan so se odpravili proti Edinburgu in na poti opravili kratek postanek v 

kovačnici Gretna Green, kjer so spoznali par zanimivosti o mladih prebežnikih, ki so 

se želeli poročiti pred starostjo 21 let.  

Po kratkem ogledu kovačnice so se učenci ponovno odpravili na pot in prispeli v 

predmestje Edinburga. Tam so se ustavili v motelu ter prebivali dve noči, prvi dan so 

si ogledali Lanark, ki je na prvi pogled spominjala na skrivno čarovniško šolo 

Hogwarts, drugi dan pa so si ogledali mesto Edinburg ter edinburški grad.  

Naslednji dan so se zgodaj zjutraj odpravili v višave Škotske. Na poti so se naučili tudi 

škotsko narodno pesem Three craws sat upon a wa'  in si tako krajšali dolgčas vožnje 

v avtobusom. Kmalu so prispeli si ogledali majhno mestece Inverarey, ki je imelo 

zanimiv zapor, predelan v še bolj zanimiv muzej. Ko so opravili z obiskom muzeja, so 

si za tisto noč odpočili v bližnjem hotelu. Ker pa so bili učenci tisti dan še posebej 

pridni, so si prislužili možnost obiskovanja drug drugega v svojih sobah do devete ure 

zvečer. Naslednje jutro so prav zgodaj zjutraj odšli pogledat še zadnjo zanimivost,  in 

sicer Loch Ness, ki je zelo znan po filmski uspešnici in stari legendi o morski pošasti 

Nessie.  Končali so z obiskom bližnjega gradu, ki je včasih pripadal škotskemu klanu 

McDonald. 

Po obisku zadnje zanimivosti so se odpeljali na letališče v Edinburgu ter z manjšo 

zamudo letala in dodatnim popravilom letala zaradi okvare zadnje luči, končno 

odpravili proti domu. Skupina je pristala na italijanskem letališču v Bologni in do doma 

jih je čakala še štiriurna vožnja. Domov so prispeli okoli šeste ure zjutraj in tako končali 

njihovo avanturo.  

 Svit Leštan, 9.d 
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One of the few to have visited the great Scotland! 
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OTROCI ZA VARNOST V PROMETU 

 
 Učenci in učenke 2.a razreda z učiteljico D. Mur in s policistom g. Horvatom, PU 

Kranj 

Na naši šoli OŠ Janeza Puharja Kranj – Center pišemo 'VARNOST' z velikimi črkami. 

Nikoli ni premalo govoriti o varnosti v prometu, kako preprečiti nezgode in kako otroci 

pridejo varno v šolo in vrtec. Te teme se enostavno ne da izčrpati. Vsako šolsko leto 

se z otroki velikokrat in skoraj na vsakem koraku pogovarjamo o varnosti, ne samo v 

prometu ampak tudi v vsakdanjem življenju. Zavedamo se, da je tema pomembna in 

jo je zato treba tudi ves čas osveževati. Otroke spodbujamo k razmišljanju o varnosti 

v prometu na splošno ter tudi o varnosti na poti v šolo ter v okolici otroških igrišč. 

V ta namen vsako leto sodelujemo z več organizacijami, ki nas pri tem spodbujajo in 

podpirajo. Po dveletnem kovidnem času smo letos, v šolskem letu 2022/23, vnovič 

dobili vabilo organizacije NIJZ, da se pridružimo izvedbi njihovega projekta in ulične 

akcije ''Otroci za varnost v prometu''. Akcijo koordinirajo območne enote Nacionalnega 

inštituta za javno zdravje, v sodelovanju z regijskimi osnovnimi šolami in policijskimi 

postajami. Namen akcije je ozaveščanje splošne javnosti o varnosti ter problematiki 

alkohola v prometu in je dober primer uspešnega medsektorskega sodelovanja. 
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V okviru akcije ''Otroci za varnost v prometu'' so učenke in učenci razredne stopnje 

ustvarili likovne izdelke na temo promet in alkohol. Mentorice in razredničarke smo se 

z otroki pogovorili o tej tematiki, o varnosti v prometu in o preprečevanju nezgod ter o 

vplivih alkohola v prometu. Nato je sledila ulična akcija, ki je bila za otroke nekaj 

posebnega. Vsak učenec je pristopil k vozniku avtomobila, ki ga je, po pravilih, 

zaustavil policist ter vozniku na kratko razložil namen ulične akcije. Učenec je nato 

svoj izdelek in sporočilo izročil vozniku in mu ob izročitvi zaželel ''Srečno vožnjo''. 

Nekateri učenci pa so povedali še kaj več.  

Z ulično akcijo in sporočili otrok smo želeli ozaveščati voznike, da je potrebno skrbeti 

za večjo varnost v prometu, še posebej v bližini šole.  

 

 

 Učenci in učenke 2.a razreda s policistom g. Horvatom, PU Kranj 

 Darja Mur, učiteljica OPB 
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VETROVNIK IN PLANINSKA JAMA 

 

V petek, 16. 9. 2022,  smo se učenci devetih razredov odpravili na naravoslovni dan v 

Logatec, kjer smo se najprej ustavili v vetrovniku, kjer so nam pokazal turbine ter nas 

poučili o njihovem delovanju. Nato smo se odpravil v notranji del vetrovnika, kjer nam 

je animator pokazal, kako se leti. Na koncu pa so dobili še fizikalne teste ter tisti, ki je 

pravilno odgovoril, je dobil karto za obisk letenja. Potem smo se z avtobusom odpeljali 

še do Planinske jame. Tam nas je vodič popeljal skozi jamo, ter nam pokazal združitev 

reke Rak in reke Pivke, ki je pod površjem. Na koncu pa smo videli še tri človeške 

ribice. 

Liza ERJAVC, 9.e 

 

VETROVNIK 

 

VHOD V PLANINSKO JAMO 
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TEDEN PISANJA Z ROKO 

 

V okviru Tedna pisanja z roko od 23. do 27. januarja 2023 smo ob geslu »Mislim tiho, 

pišem počasi« razmišljali, kaj nam pomeni pisava. 

Pisava je pomembna vrsta komunikacije. Pravijo, da ko pišeš tvoji možgani drugače 

delujejo, kot takrat ko bereš. S pisavo se torej naši možgani razvijajo, zato je 

pomembno, da se vsake toliko vzamemo nekaj časa za pisanje. V šoli učenci pišemo 

vsak dan, a je dobro, da ob pisanju tudi razmišljamo, saj si tako lahko dobro 

zapomnimo, kar pišemo. Brez pisanja bi se zelo težko sporazumevali. Na primer, če 

moraš učitelja nekaj vprašati, a nisi ob njem, mu napišeš sporočilo. Brez pisave te 

možnosti ne bi bilo in bi ga lahko zgolj poklicali, kar pa ne bi bilo najbolj primerno.  

Sedaj ko ste prebrali to izjavo, bodite hvaležni za pisavo. 

 

Rebeka Trojar, 9.e 
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ZIMSKI ŠPORTNI DAN NA JEZERSKEM 

 

V sredo, 22. februarja 2023, so se učenci 8. in 9. razredov OŠ Janeza Puharja Kranj 

– Center odpravili na športni dan. Športni dan je potekal na več različnih lokacijah, ki 

so se razlikovale glede na izbrano športno aktivnost.  

 

Drsalci, sankači, pohodniki ter smučarski tekači so se odpravili na Jezersko, medtem 

ko so smučarji smučali v Kranjski Gori. Športni dan je potekal od 7.45 do 13.00. 

 

Za drsalce se je zimski športni dan začel z zborom ob 7.30 pred vhodom šole. Reditelji 

so prinesli malico ter jo razdelili vsem učencem, ki so se udeležili dneva dejavnosti. 

Otroci so se zbrali, prevzeli malico ter se ob 7.45 vkrcali na avtobus in odpravili proti 

Jezerskem. Vožnja je trajala kakšno uro. Ko so prispeli okoli 9.00, so se razdelili vsak 

v svojo skupino, ki se je odpravila na izbrano aktivnost.  

Drsalci, ki svojih drsalk niso imeli, so si jih lahko sposodili po zelo ugodni ceni dveh 

evrov ter se odpravili na urejeno drsališče.  

 

Vreme je bilo kot naročeno, sonce je sijalo ter na nebu ni bilo sledu oblakov. 

Temperature so segale čez 10 °C in otroci so lahko drsali skorajda v kratkih rokavih.  

 

Za varnost in nadzor otrok so poskrbeli 

učiteljica glasbe Jasmina Pecić Tagliaferri, 

učitelj tehnike in tehnologije Mihail Hodin, 

učiteljica matematike in fizike Mojca Avguštin 

ter učiteljica slovenščine Kristina Šter.  

 

Lokalni bar pa je poskrbel tudi za topel 

napitek in brezplačno topel planinski čaj. Na 

drsališču se je pripetilo par manjših nezgod, 

a nobena s hujšimi posledicami.  

 

Učenci so se drsali tri ure ter se nato z 

avtobusom odpravili domov. Prihod v Kranj je 

bil ob 13.00, ko se je Športni dan za drsalce, sankače, pohodnike in smučarske tekače 

zaključil. Smučarji pa so svoj dan dejavnosti v Kranjski Gori zaključili okoli druge ure 

popoldan. 

 

 

Svit Leštan, 9.d 
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SMUČANJE V KRANJSKI GORI 

 

Športni dan smo začeli ob 7.30, ko smo se s smučmi, pancerji, čelado in malico zbrali 

pred šolo. Med potjo z avtobusom do Kranjske Gore smo se razdelili v skupine. Ko 

smo prišli v Kranjsko Goro, smo si obuli pancerje in se odpravili na smučišče. Od 9.00 

do 11.00 smo se vozili s skupino, prva vožnja je bila testna, saj je učitelj s tem izvedel, 

kako dobro smučamo, potem pa smo vozili samostojno do dogovorjenega mesta. Ob 

11.00 smo imeli malico in marsikdo si je privoščil vročo čokolado ali ocvrt krompirček.  

 

        

 

Ob 11.30 pa smo bili že na smučišču in smučali dalje. Vozili smo se po modrih, rdečih 

in črnih progah in smo glede na težavnost vse uspešno prevozili. Ob 13.00 smo končali 

s smučanjem in s kratkim sprehodom do avtobusa videli oder z otvoritve svetovnega 

prvenstva v Planici, ki so  ga ravnokar pospravljali. 

Jaz rada smučam, ker mi je všeč adrenalin med spustom po progi. Učim pa se tudi 

bordati, vendar mi je smučanje še vseeno bolj všeč. 

          Liza Erjavc, 9.e
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ČISTILNA AKCIJA 

V petek, 24. 3. 2023, je na OŠ Janeza Puharja Kranj-Center potekala čistilna akcija, 

ki so se udeležili vsi vrtec, razredi razredne in predmetne stopnje. Na igrišču šole so 

se s svojim ekološko preventivnim programom predstavili Komunala Kranj, Fundacija 

Vincenta Drakslerja in  Zeos, ki nas poučil o ravnanju z rabljeno elektronsko in 

električno opremo. 

Vrtčevski otroci so si najprej ogledali delavnice na šolskem igrišču, nato pa so se 

odpravili po mestu pobirat odpadke. 

Razredna stopnja si je na šolskem igrišču najprej ogledala delavnice, ki so jih 

pripravili uslužbenci Komunale Kranj. Po končani malici so očistili razrede, garderobne 

omarice, sortirali igrače in si ogledali filme o ločevanju odpadkov. Peti razred je na 

koncu še ustvarjal. 

Učenci šestih razredov so si najprej ogledali delavnice na šolskem igrišču, nato pa 

se odpravili v Prešernov gaj, kjer so z dobro voljo pobirali odpadke. Po končani čistilni 

akciji so se vrnili v razrede, kjer so likovno ustvarjali izdelke iz odpadnega materiala, 

ki bi jih drugače zavrgli.  
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7. razredi so pobirali odpadke v okolici šole in okoli bližnjih blokov ter trgovin. Na 

koncu pa so podirali rekorde v hitrih lončkih v knjižnici na prostem. 

 

 

Učenci 8.d so na šolskem igrišču urejali doskočišče za skok v daljino ter pometali in 

urejali okolico šole. Ostali 8. razredi pa so se odpravili do vodovodnega stolpa, kjer 

so pobirali odpadke. 

9.č se je z razredničarko odpravil čistit ulice v bližini šole, nato pa so odšli na šolsko 

igrišče, kjer so si ogledali delavnice. 9.d se je z razredničarko odpravil čistit okolico 

reke Kokre, kasneje pa se je pridružil 9.č razredu na šolskem igrišču. 9.e  je z 

razredničarko prelopatal šolski vrt in posejal redkvico, rukolo, fižol, ognjič in kapucinke. 

Po končanem delu pa so se okrepčali s sladoledom. 
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Kot piko na i sva intervjuvali kuharico, čistilke, knjižničarko in Majo Rozman iz 

Komunale Kranj. Vodja šolske kuhinje, Alma Langus, nam je za intervju povedala, 

da v kuhinji ločujejo papir, mešane odpadke ter plastiko v posebnih zabojnikih. Za 

biološke odpadke imajo prav tako poseben zabojnik. Po odpadke pridejo uslužbenci 

komunale Kranj enkrat na teden. Na šoli imamo zelo prijazne in dobrosrčne čistilke, 

ki skrbijo za čistočo na šoli. Prav tako dobro skrbijo za ločevanje odpadkov v zabojnikih 

na šolskem igrišču. 

Knjižničarka Monika Kralj nama je povedala, da se veliko ljudi težko loči od svojih 

rabljenih knjig, zato jih po navadi podarijo splošnim oz. mestnim knjižnicam. Če pa so 

knjige stare in prašne, so lahko škodljive našemu zdravju, zato jih moramo včasih vreči 

v zabojnik za papir. Stare in neuporabne knjige je najbolje reciklirati, vendar jih je pred 

tem dobro izročiti strokovnjakom iz tega področja, da pregledajo, če je v knjigi 

dragocena vsebina..

Na koncu dneva pa sva intervju opravili 

še z Majo Rozman, iz Komunale 

Kranj, kjer skrbi za odnose z javnostjo, 

ki nama je povedala, da se je danes 

počutila zelo dobro v naši družbi. 

Povedala je, da so največ zanimanja 

učenci pokazali pri stojnici s tetrapaki in 

električnim avtomobilom, vendar so 

imeli skozi vso predstavitev veliko 

vprašanj. Pogovarjale smo se tudi o 

začetku vsega tega, kako mlade 

zanima njihovo delo in poklic. Za to je 

povedala, da vse korake najprej 

začnejo doma, nato v vrtcu, kjer 

otrokom povedo, kako ločevati 

odpadke, s kakšnimi stroji delajo …  

 

Vse te zgodbe jim pripovedujejo z 

maskoto čebele. 

Tia Podgoršek 9. č, Nikolina Ninić, 9. č  
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PREDSTAVITEV DEJAVNOSTI KOMUNALE KRANJ 

na šolskem dvorišču 

Fotografirali so učenci fotografskega krožka pod mentorstvom Mihaila Hodina. 

 

Učenci si ogledujejo poškodbe na ceveh in postopke merjenja 

 

Prikaz čiščenja zamašenih cevi 
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Otroci se seznanijo z ločevanjem in sortiranjem odpodkov v zabojnike 
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TABOR SPOZNAVAJMO SLOVENIJO 

 

Tia Podgoršek in Rebeka Trojar  sta izbrali izjave devetošolcev, ki so bili na taboru.  

 

Bili smo sredi ničesar, ni bilo signala. Všeč mi je bilo kolesarjenje po rudniku. Bilo 

je veliko prostega časa.  

Ivan Travka, 9. d 

 

Kolesarjenje v rudniku 

 

Morali bi pustiti dalj časa telefone. Bujenje je bilo zoprno, zaradi zgodnje ure in 
glasbe.  

Taira Maja Podjavoršek, 9.č 

 

Rada, bi da hodimo na tabore kjer je civilizacija, zame je bilo to preveč osamljeno 
mesto kraja. Premalo ljudi okoli mene. V domu je bilo premalo kopalnic. Všeč mi je 
bila družba svojih prijateljic. 

Ana Krt, 9.č 

Bilo je super. Premalo prostega časa. Kuhar je bil legenda.  

Rebeka Trojar, 9. e 
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Tabor je bil razburljivo zabaven. Bilo je polno smeha in petja.  

Liza Erjavc, 9.e 

 

Bilo je pretresljivo (dobesedno). Všeč mi je bilo. Imeli smo super vodiča. 

Brigita Praček, 9.č 

 

Zdelo se mi je zelo dobro. Priporočam. Pot ni tako zahtevna. Rudnik lahko obiščeš tudi 
z vlakom in kanujem. V rudniku je bilo zelo ozko, zato sem se na trenutke kar malo 
ustrašila. Na koncu pa se mi je vse skupaj zdelo zelo dobra in zanimiva izkušnja. 

Sara Zupanc, 9.d 

 

 

 

 

 

 

Obisk rudnika je bil zelo zanimiv. Bolje kot v idrijskem rudniku. Najbolj mi je bilo 

zanimivo to, da če ostaneš dolgo v rudniku, v čisti tišini lahko slišiš svoje ožilje. 

Začudena sem bila tudi, ko so povedali, da lahko rudnik obiščeš s kanujem. 

Brina Vošnjak, 9.d 
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V rudniku je bilo precej temno ter grudasta pot. Strop je bil zelo nizek, iz stropa so 

viseli neki ostri predmeti, ki so me skoraj po buči! Vsake toliko smo se ustavili in nam 

je vodič povedal nekaj o rudarjih v preteklosti. Bilo je zelo zanimivo, saj smo lahko 

poizkusili držati svinec.  

Pot nazaj je bila zelo naporna, saj smo se zelo dolgo peljali brez postanka. Vsake 

toliko je nekdo padel, zavil v napačno smer, tudi poškodba je bila in takrat smo se 

morali vsi skupaj sporazumeti in ustaviti.  

Ana Fučka, 9.e 
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OBISK TOVARNE ČOKOLADE  ZOTTER  

  

NADSTANDARDNI IZLET V AVSTRIJO 

V soboto, 3. 6. 2023, smo se z učenci od 6. do 9. razreda odpravili na ekskurzijo po 

avstrijski Štajerski. Vreme je bilo ravno pravšnje; ne vroče, ne mrzlo in ravno tam, kjer 

smo bili mi, ni deževalo. 

Zjutraj nas je pot najprej vodila iz Kranja mimo Maribora na avstrijsko Štajersko proti 

vasi Riegersburg. V vasici, kjer že desetletje stoji tovarna čokolade Zotter, smo si 

ogledali podjetje in njegovo proizvodnjo. Med ogledom smo polni pričakovanj in vsak 

s svojo žlico lahko okušali čokolade vseh vrst in okusov v neomejenih količinah. 

Po počitku in toliko čokolade je sprehod skozi živalski vrt prišel ravno prav. Nekateri 

so se podali na igrišče, drsali po velikanskem toboganu, drugi pa so rajši božali živali. 

Nato smo že morali nadaljevati vožnjo naprej proti mestu Gradec. Spoznali smo 

mestno središče, staro mestno jedro, glavni trg in mestno hišo. Občudovali smo lepe 

in urejene hiše z veličastnimi mestnimi fasadami različnih obdobij. 

Mimo muzeja in čez most ‘Murinsel’ – železna konstrukcija v obliki polža, ki povezuje 

oba bregova reke Mure – smo se nato podali po 260 stopnicah na bližnji hrib, ki se 

mogočno dviga nad starim jedrom, in občudovali mestni simbol – urin stolp. 

Ob zaključku izleta, ki nam je vsem prehitro minil, smo si nazaj v Sloveniji privoščili še 

slastno fast-food večerjo. 

Po vseh prijetnih dogodivščinah smo se veseli, zadovoljni in polni vtisov vrnili domov. 

 

Darja Mur, prof. nemščine 
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BOŠTJAN GORENC – PIŽAMA NA OBISKU 

 

V četrtek, 8. junija 2023, nas je obiskal pisatelj, prevajalec in komik Boštjan Gorenc – 

Pižama.  Učenci, ki so v letošnjem šolskem letu opravili bralno značko so bili tako 

nagrajeni z uro smeha, zabave in, za trajno bralno motivacijo, podpisom našega 

gosta. Nagrado si je »pribralo« več kot 200 otrok razredne stopnje na matični šoli in 

na podružnični šoli Primskovo ter več kot 40 otrok na predmetni stopnji. 

Poleg nastopajočega Boštjana Gorenca – Pižame, je bil glavni junak dneva Pasji mož. 

Pižama nam je zaupal, da je ravnokar oddal prevod za novo knjigo s Pasjim možem v 

glavni vlogi. Že v septembru bomo tako lahko uživali v že 11. delu dogodivščin. Zaupal 

nam je, s kakšnimi težavami se je soočal pri prevajanju, ob tem smo se iz omenjene 

knjige seznanili tudi s prirejenima pesmima Huda mravljica in Kekčeva pesem. Pesmi 

po šolskih hodnikih zvenita povsem drugače a vseeno tako znano – starši so (ste) 

verjetno že seznanjeni z novim besedilom. 

Na tem mestu bi se rada zahvalila učencem za sodelovanje in opravljeno bralno 

značko. Upam da se z »značkarji« srečamo še v večjem številu ob prireditvi v 

naslednjem šolskem letu. Zahvala gre tudi staršem in vsem, ki so na kakršen koli način 

pripomogli, da se je organizirana prireditev lahko delno financirala iz šolskega sklada. 

Spodaj pa še slike, ki povejo več kot 1000 besed. 

Monika Kralj, knjižničarka 

 

 Ravnatelj in Boštjan Gorenc – Pižama v pogovoru z učenci 
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2.  I N T E R V J U J I 

POŽARNA VAJA 

Z ravnateljem OŠ Janeza Puharja Kranj – Center g. Klemenom Markeljem smo  

opravili intervju na temo požarnih vaj. Gospod Markelj je obrazložil pomen požarnih 

vaj in zakaj je nujno, da v njih participirajo tudi otroci. 

 

 
Gasilca v akciji 

 

Kakšen je pomen teh vaj? 

Pomen požarnih vaj je, da se izobrazi vse uslužbence šole ter otroke, ki obiskujejo to 

šolo, kako ravnati, če pride do požara. Po zakonu smo obvezani, da se te požarne 

vaje letno opravijo zato, da otroci in zaposleni vedo, kako odreagirati in s tem 

preprečijo morebitne nezgode, do katerih bi lahko prišlo pri neorganizirani evakuaciji, 

ki ni predvidena. 

 

Zakaj zdaj, prej pa toliko let nič? 

Ker je prav, da se zaposlene ter otroke izšola ter usposobi, če bi prišlo do takih težav. 

Sam sem član enote Civilne zaščite občine Kranj in se zavedam pomembnosti teh vaj, 

prav tako pa sem kot učenec v osnovni šoli bil deležen pogovorov o požarnih vajah. 

Na žalost pa same vaje nismo opravili, a vseeno smo bili o tem izobraženi. Prav je, da 

otroci in uslužbenci vedo, kje so varne poti za evakuacijo in da varno zapustijo stavbo, 

ko je to potrebno. 
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Kaj je bila vzpodbuda za te vaje? 

Rad bi, da se vsi, ki obiskujejo to šolo v dopoldanskem ter popoldanskem času počutijo 

varne.  Hkrati pa je kot preventiva. Se pravi na prvem mestu je bila skrb za varnost 

vseh obiskovalcev ter zaposlenih na tej šoli. Bi pa v prihodnosti izvedel t.i. mokro vajo, 

da bi res   usposobili učence in zaposlene. 

 

Ali gredo te vaje v strošek šole ali so te vaje popolnoma finančno neodvisne? 

Te vaje so sicer šle v strošek šole, vendar znesek nii velik, naša šola plačuje mesečni 

pavšal določeni firmi, ki ureja in skrbi za varstvo pri delu pod katere spadajo tudi 

požarne vaje.  

 

Če pa bomo v prihodnosti organizirali kakšno večjo požarno vajo pa se bomo o tem 

dogovorili z gasilsko reševalno službo saj morajo tudi gasilci opraviti določeno število 

teh vaj ter se spoznati z okolico objekta in kako pristopiti k gašenju požara na objektu. 

 

Hvala za vaš čas in sodelovanje. 

 

Svit Leštan, 9.d 
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INTERVJU Z DR. NATAŠO PIRC MUSAR 

 

Nedolgo nazaj smo dobili prvo predsednico Slovenije, dr. Natašo Pirc Musar. Ta je v 

drugem krogu prejela več glasov od Anžeta Logarja, in tako je 22. decembra svečano 

prisegla, 23. decembra 2022 pa tudi uradno prevzela funkcijo predsednice Republike 

Slovenije. Pred nastopom predsedniške funkcije je danes, 15. 01. 2022, še v vlogi 

odvetnice v svoji odvetniški pisarni in preden se zavihti na predsedniški stol, bi jo radi 

povprašali nekaj stvari, ki nas zelo zanimajo. 

 

 
Predsednica Republike Slovenije in nastopajoči učenci na prireditvi 

 

 Kakšni so vaši občutki ob zmagi na predsedniških volitvah? 

Občutki so seveda lepi, saj sem na to pot stopila z željo in s ciljem, da zmagam. Hkrati 

stojim pred povsem novimi poslovnimi izzivi, novim načinom življenja, kar spremlja tudi 

nekaj povsem običajnega pozitivnega vznemirjenja. 

 

 Kaj menite o tem, da ste prva ženska, v vlogi predsednice Slovenije? 

Na slovenskem političnem parketu je bilo letošnje leto gotovo leto žensk, saj smo dobili 

prvo predsednico državnega zbora, prvo zunanjo ministrico, v državnem zboru imamo 

največ žensk doslej, tudi v vladi je rekordno število ministric in ob koncu leta torej še 

predsednico države. Očitno je čas žensk tu in vesela sem, da sem kot prva ženska 

izvoljena na mesto predsednice države. 

 

 Kaj bi sporočili mladim dekletom, kako tako uspeti kot ste vi? 

Predvsem bi mladim dekletom svetovala, da delajo to, kar imajo najraje in v kar najbolj 

verjamejo, da znajo. Potem bodo v tem uživale, bodo sproščene, pristne. To prinaša 

najboljše rezultate. Seveda je ob tem potreben trud, nepopustljivost, premagovanje 

ovir. A to je povsem običajno na poti do ciljev.  
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 Glede na to, da ste bili tudi novinarka, boste morda uvedli kakšne spremembe 

v komunikaciji z državljani? 

Spremembe so vedno stalnica v naših življenjih in nujne, če želimo po začrtani poti 

naprej. Zato si bom prizadevala, da tudi z nekaj spremembami v komunikaciji pustim 

svoj pečat v predsedovanju. Že sedaj lahko rečem, da bom ostala odprta, pristna, 

iskrena komunikatorka, da se bom oglasila vsakokrat, ko bom ugotovila, da so pri nas 

kršene človekove pravice, da je ogrožena naša demokratična ureditev, opozarjala bom 

na neprimernost sovražnega govora, na zaščito ranljivih skupin. 

 

 Katere vaše lastnosti mislite, da vam bodo pomagale pri predsedovanju? 

Več jih je. Zelo rada se učim, vedno želim izvedeti nekaj novega. Sem tudi vztrajna, 

ne obupam. Lahko rečem tudi, da sem marljiva, delovna, pa tudi dosledna, precej 

natančna. 

 

Ali menite, da ste odgovorna državljanka? Izobesite zastavo ob praznikih? 

To pa. Pri nas doma smo vsi odgovorni državljani. Ne glede na to, kakšno funkcijo 

prevzemam, pri nas vedno visijo zastave, ko imamo praznik. Tako bo tudi v prihodnje. 

 

Kako menite, da boste ločevali družino in kariero? 

Že sedaj sem bila zelo zaposlena. Moj delovnik je največkrat trajal ves dan. Prostega 

časa je bilo malo. Računam, da bo sedaj podobno, le nekaj več bo potovanj. 

Pomembno pa se mi zdi, da je tudi mož Aleš našel odlično vsebino, s katero bo 

dopolnjeval moje predsedovanje, in sicer bo skrbel za slovensko kulturno dediščino. 

Tako bova tu in tam vendarle tudi malce »službeno« povezana. Sin Maks pa ima 

nalogo pridno študirati in zaključiti študij. Doma bo sicer malce drugače, a prav 

bistveno ne. 

 

Kakšni so vaši spomini na osnovno šolo? 

Zelo, zelo lepi. Bila sem pridna, marljiva učenka. Vedno v ospredju, kot predsednica 

razreda, kot »inštruktorica« sošolcem, komunikatorka v imenu razreda. Sem pa že ob 

koncu osnovne šole v prostem času tudi delala, da sem zaslužila prvi svoj denar. 

 

Bi se mogoče odzvali povabilu na našo šolo? 

Z veseljem bom obiskala vašo šolo. A če sem iskrena, ne bi prišla samo zaradi obiska. 

Rada bi si takrat ogledala kakšen vaš velik, pomemben projekt. Rada bi, da me 

presenetite z nekim delom, mogoče celo raziskovalno nalogo, ki mi jo boste predstavili. 

Obisk z razlogom, torej. Gospa predsednica, najlepše se vam zahvaljujeva za vaš 

dragocen čas.  

Srčno hvala in veliko uspehov na novi poti. V obdobju, ki prihaja pa tudi veselja, 

sproščenosti in dobre volje. 

 

Rebeka Trojar, 9.e in Nina Hančič, 9.d 
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MATEMATIKA ALI MEDICINA? 

 

Lucija Hostar in Ela Zaplotnik sva se odločili intervjuvati učiteljico matematike in fizike 

na OŠ Janeza Puharja Kranj – Center, gospo Mojco Avguštin. 

 

Ali ste si vedno želeli postati učiteljica? 

Ne, ko sem bila gimnazijka, sem si obljubila, da nikoli ne bom učiteljica. Hotela sem iti 

študirat medicino, a matematika mi je šla najbolje. Zato je bilo nekako samoumevno, 

da sem jo šla študirat. 

Zakaj ste postali učiteljica ravno fizike in matematike? 

Vedela sem, da bom šla študirat matematiko, a je bil študij dvopredmetni. Morala sem 

se odločiti med tehniko in fiziko, pa sem izbrala fiziko, ker mi je ta šla bolje od rok. 

Koliko časa že poučujete?  

5. januarja bo 25 let. Začela sem učiti pri 22 letih in to je edina šola, na kateri sem 

kadarkoli poučevala. 

Ali kdaj obžalujete svojo izbiro kariere? 

Ne, vendar včasih premišljujem, kako bi bilo, če bi šla študirati medicino. Znajdem se 

med starejšimi otroci. 

Kakšno šolanje ste opravili? 

Začela sem na OŠ Franceta Prešerna, nadaljevala na Gimnaziji Škofja Loka in 

nazadnje še na Pedagoški fakulteti, na smeri matematika in fizika. 

Kakšna je bila vaša druga izbira za kariero? 

Medicina, tja sem bila tudi sprejeta, samo doma nisem imela podpore. Domači so me 

podpirali pri matematiki. 

Glede na to, da ste učiteljica fizike in matematike, ali so tudi vaši otroci 

navdušeni nad tem? 

Starejša sinova sta se oba odločila za to smer. Matematika in fizika jima gresta dobro 

od rok. Pri hčeri je drugače, njen najmanj ljub predmet je matematika. 

Če bi morali poučevati kakšen drug predmet, katerega bi izbrali? 

Verjetno slovenščino. 

Lucija Hostar in Ela Zaplotnik, 9.e 
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DA BOM UČITELJICA, SEM VEDELA ŽE V  

5. RAZREDU OSNOVNE ŠOLE 

Gospa Barbara Baša, učiteljica slovenščine na naši  šoli, je odgovarjala na 

vprašanja, ki večinoma nanašajo na njeno kariero. 

 

Zakaj ste se odločili biti učiteljica slovenščine? 

Ko sem bila majhna deklica, sem se vedno igrala šolo. Da bom učiteljica, sem vedela 

že v 5. razredu osnovne šole. Za poklic učiteljice slovenščine pa sem se odločila, ko 

sem končala srednjo šolo. 

 

 Kdaj ste začeli opravljati svoj poklic? 

Svoj poklic sem začela opravljati že v prejšnjem stoletju, najprej kot študentka na 

svoji domači osnovni šoli, potem pa v Ljubljani. 

 

 Kako se razumete z ostalimi učitelji? 

Z ostalimi učitelji se razumem dobro, vedno smo prijazni drug do drugega in si 

pomagamo. 

 

Kaj je najboljši del vaše službe? 

Moja služba oziroma delavnik je zelo razgibana, pestra. Učenci vedno prinesejo kaj 

novega v ta naš vsakdan. 

 

Kaj je slaba plat vaše službe? 

Slaba plat je pa to, da imamo včasih premalo časa, da bi se z mladimi pogovarjali, 

kar jih res teži, pa mogoče birokracija torej pisanje najrazličnejših zapisnikov, to je 

včasih duhamorno. 

Kako poteka vaša vsakdanja rutina? 

Kot učiteljica se trudim, da pridem pravočasno na delovno mesto, da pregledam, kaj 

me čaka v tistem dnevu.  Drugače pa ni dosti rutine, saj se malo stvari ponavlja, kajti 

pouk je dostikrat odvisen od tega, kako so učenci razpoloženi. Poskrbeti moram tudi, 

da je urejen e-Asistent, da odgovorim na vsa sporočila, ki mi jih pošljejo starši in učenci 

in da ne pozabim učence spomniti na tekmovanje, na bralno značko. 

S čim se ukvarjate v prostem času? 

Prostega časa imam malo, poleti in spomladi veliko časa preživim na vrtu, doma 
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imamo tudi dve muci, pozimi rada drsam, poleti uživam na morju. Seveda pa takrat 

vzamem v roke tudi kakšno knjigo, ki me sprošča. 

Kakšen je bil trenutek, ki ga nikoli ne boste pozabili, ko ste opravljali svoj 

poklic? 

Pri mojem poklicu je veliko lepih in srčnih trenutkov. Spomnim se, da sem se nekega 

dne res slabo počutila. Ko smo se vozili z mestnim avtobusom, smo stali in ko je 

eden od učencev opazil, da se slabo počutim, me je povprašal, kaj mi je. Želel me je 

razvedriti tako, da je povedal res veliko šal in vicev; in res me je potem spravil v 

dobro voljo.  

Potem se spomnim tudi svojih učencev, ki sem bila razredničarka. V času, ko sem se 

poročila, so si vzeli čas, da so med počitniško soboto prišli in mi čestitali na moj 

poročni dan. To je bilo res tako zelo prisrčno.  

Potem so pa še kakšni težki trenutki, takrat kadar je bilo po sredi kakšno nasilje ali 

pa kričanje, kadar čutiš kakšno nemoč. Te stvari pa skušam čimprej pozabiti.  

 

Zagotovo je lepših trenutkov več, kot pa tistih, ki so težki. 

 

Maja Bulovec Ganzitti, 9.č 

  



31 
 

 

MULTIMEDIA – USTVARJANJE FILMA 

 

Hollywood v računalniški učilnici 

 

Na naši šoli imamo zanimiv izbirni predmet za 9. razrede, ki se imenuje računalništvo 

in izdelava multimedijskih vsebin.  

V okviru predmeta smo se naučili različnih spretnosti, kot so pisanje novic, objav na 

družbenih omrežjih in izmišljanje idej. Poleg tega smo ustvarjali tudi oglas za izlete na 

Mars, pisali scenarij za film, ki ga bomo kmalu posneli, in se učili, kako si lahko pri 

izdelavi vsebin pomagamo z orodji umetne inteligence, kot je ChatGPT. 

Naša mentorja sta učitelj Branko Kavčič in eden najbolj mednarodno nagrajenih 

kreativnih direktorjev v Sloveniji, Anže Jereb. Z njunim bogatim znanjem in izkušnjami 

smo se hitro in učinkovito naučili praktičnih spretnosti ter pridobili vpogled v svet 

snovanja in produkcije.  

Obiskali so nas tudi znani strokovnjaki: igralka kranjskega Prešernovega gledališča 

Vesna Slapar, igralec, režiser, scenarist in voditelj Toni Cahunek, novinarka Dela 

Špela Ankele, fotoreporter in fotograf Luka Dakskobler, producent, snemalec, 

režiser in scenarist Domen Dolenc.  

Ker leta še ni konec, nas bodo obiskali še mnogi drugi, ki se ukvarjajo s snovanjem in 

z izdelavo različnih vsebin. Prav tako pa komaj čakamo, da bomo lahko začeli s 

snemanjem našega filma, ki ga bomo pokazali še pred zaključkom šolskega leta. 

Film so učenci v mesecu maju s profesionalno kamero sami posneli, pomoč pri 

montaži posnetkov pa jim je nudil g. Anže Jereb.  

Film »Na krilih znanja letimo – izven okvirjev živimo« pa si ga lahko pogledate na 

spodnji povezavi. https://we.tl/t-LEnRX5SZrX 

 

 Branko Kavčič in Anže Jereb, mentorja 

  

https://we.tl/t-LEnRX5SZrX
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3.  ZABAVA IN RAZVEDRILO 

ZAKAJ SI ŽELIVA PSA? 

 

Sva učenki devetega razreda Kaja in Ana. Obe si močno želiva psa. Ani je všeč 

avstralski ovčar, Kaji pa jack russel terier.

  

                  jack russel terier  

Razlogi, zakaj so domači proti: 

Ana:  

● doma imamo že enega psa, 

● psa bi lajala drug na drugega, 

● naj ne bi imela dovolj časa zanj, 

● pravijo, da se ga bom naveličala in bo morala mami skrbeti zanj, 

● pravijo, da nimamo prostora, čeprav vem, da ga imamo,  

● doma ne bomo imeli celotnega živalskega vrta, 

● pravijo, da bom poleti ves čas s prijateljicami, pes pa bo doma sam, 

● stroški (veterinar, oprema, hrana). 

Kaja: 

● nimamo dovolj prostora (pesjak), 

● puščal bi dlako, 

● lajanje, 

● nihče ne bi mogel skrbeti zanj, ko nas ne bo doma, 

● pravijo, da se mi ga ne bo ljubilo sprehajati, 

● notri bi opravljal svojo potrebo, 

● stroški (veterinar, oprema, hrana). 

Razlogi, zakaj si želiva psa: 

ker je prikupen, 

z njim bi lahko preživljali 

prosti čas, 

manj bi bili na telefonih, 

skupaj bi ju sprehajali. 
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PREBERIMO KAJ 

Živijo, sem poročevalka Nina in imam rubriko Preberimo kaj. Tukaj vam bom vsak 

mesec priporočala nove knjige in vam  pomagala izbrati nekaj za vsakega od vas; ker  

ni ljudi, ki ne marajo knjig, so samo različne knjige, pri čemer ni vsaka primerna za 

čisto vsakega. Osebno imam najraje fantazijo pa tudi kakšna dobra kriminalka bi se 

našla vmes, recimo  biografije pa se ne bi niti dotaknila, če ni nujno ali pa za šolsko 

delo. Torej bodite pripravljeni na šok. Da knjige niso vaša stvar? O, kako ste se zmotili! 

Priporočila bom branje za čisto vse od najmlajših pa do najstarejših.  

 

5-7 let: Anette Langen: Feliksova pisma iz cirkusa  

Kratka slikanica govori plišastem zajčku Feliksu, ki je s svojo lastnico Metko obiskal 

cirkus, vendar ga med predstavo ugrabi predrzna opica Koko. Njegove dogodivščine 

spremljamo skozi njegova pisma, ki jih piše svoji Metki. Zgodba je poučna, otroke uči 

skozi zajčkove zabavne prigode in bo - brez skrbi - primerna za bralno značko. V 

otroštvu je bila to moja najljubša slikanica in še zdaj po toliko letih jo z veseljem 

vzamem v roke. Ocena: 4-5. 

8-11 let: Brane Dolinar: Dvojne počitnice 

Knjiga dogodivščin! Dvojčka, ki sta si tako zelo podobna toliko, da jih še lastna mama 

ne loči, se odločita, da izkoristita svojo skorajda super moč in si priredita letošnje 

poletne počitnice čisto po svoje. Na počitnice sta se odpeljala z vlakom, nato pa šla 

vsak v svojo smer, eden k babici in teti v mesto, drugi pa v majhno kočo k prijatelju 

njunega pokojnega očeta, ki je ribič in svetilničar. Tako naj bi se vsako noč zamenjala, 

a stvari gredo kmalu zelo narobe. Knjiga, ki jo je napisal priljubljen slovenski avtor, je 

postala velika uspešnica med mladimi in pustila v vseh nas, ki smo jo prebrali željo po 

čisto lastnih skrivnih počitnicah. Priporočam, da jo preberete, saj je veliko boljša kot 

posneti film. Ocena:  5. 

12-15 let: Bojan Eskelenski: Vitezi in čarovniki, Vzpon Indigo otrok  

Knjiga je fantazija, ki pa za spremembo govori o veri in jo razlaga, vendar na svoj prav 

posebni in drugačni način. Pisatelj v zgodbi piše o vzporednem svetu, o čarovnicah, 

vojakih z močmi, o hudiču in o razno raznih demonih. Zgodba se odvija 20 let v 

prihodnost, vendar ne taki, kjer bi obstajali že leteči avti. Glavna junaka sta arheologa, 

ki po naključju pri svojem raziskovanju odkrijeta največjo cerkveno skrivnost. Vpleteta 

se v neskončno zmedo in v svet za tančico vsakdanjega, kjer bomo kmalu spoznali, 

da je stkana iz čistih laži in prevar. Knjiga me je pritegnila in verjamem, da bo tudi vas 

zato si zasluži  oceno 4. 

       Nina Hančič, 9.d 
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POEZIJA 

 

Na 18. festivalu otroške poezije, ki se je odvijal v Mengšu, 26. maja 2023, so svoje 

pesmi v živo predstavili:  

Jaša Ciglič in Olivija Vošnjak iz 7.a , 

Brigita Praček in Samira Duraković iz 9.č. 

 

Na 18. festivalu otroške poezije je prvo mesto osvojil 

Dan Frelon, 9. d 

 

Pohvalo sta prejeli še Olivija Vošnjak (7.a) in Samira Duraković (9.d) 

 

Mentorici : Andreja Molan in Barbara Baša 
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Kruta resnica 

Glosa 

Sam po duši pesnik nisem, 

Moje pesmi so brez čara, 

Saj za pisat nimam dara, 

Le za šolo pesmi pišem. 

Meni pesmi so se skrile, 

Saj navdiha mi pomanjka, 

Še dovolj mi ni izbranka. 

Tud če trudim se od sile, 

Mi navdih ni volje mile; 

Ga na vse načine iš’em, 

Trudim se, veliko pišem 

A navdih mi skos uhaja, 

Žal ne vem kje se nahaja; 

Sam po duši pesnik nisem. 

 

Pesmi neko ‘majo misel, 

Ali vsaj spoznanje slepo, 

Ali vsaj obliko lepo, 

Moje pa le so nesmisel, 

In še smisel njih je kisel. 

So Prešernove brez para, 

Za navdih pa le utvara, 

Sam s praznine pesmi zlagam, 

Nič podobne niso sagam,  

Moje pesmi so brez čara. 

 

Že od nekdaj pesmi pisat, 

Za v šolo sem se trudil, 

A na konc’ še rok zamudil, 

Raj b’še zvezke šel prepisat, 

Kakor čudne rime iskat. 

Je trohej mi ena šara, 

Jamb pa navadna utvara. 

Moje pesmi so brezčutne, 

Le resnice absolutne; 

Saj za pisat nimam dara. 

 

A ko treba je za šolo 

Si pisalo v roke vzamem, 

Si navdih iz nič ujamem 

Spravim sam se pod kontrolo 

Z misli zbrišem si konzolo. 

Najprej motto si izrišem, 

In še decime dopišem 

Pesem sam v roke vzamem 

In takrat šele dojamem: 

Le za šolo pesmi pišem.

Dan Frelon, 9.d 
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KUHARSKI RECEPT 

M A F I N I 

S E S T A V I N E :                                   1 kozarec = 2 dl 

● 2 jajci 

● 2 kozarca moke 

● 1 kozarec sladkorja 

● 1 kozarec jogurta  

● ½ kozarca olja 

● 1 pecilni prašek 

● 1 vanilin sladkor 

 

POSTOPEK PRIPRAVE 

Vse sestavine razen moke zmešamo skupaj, nato dodamo moko. Nadevamo v 

modelčke s papirjem in pečemo na 160 stopinj Celzija, približno 12 minut. 

Za čokoladne oziroma nutteline mafine v maso dodamo 1 žlico kakava oziroma 

čokoladnega namaza. 

 

 

        Čokoladni mafini s koščki čokolade 

 

                 Ela Zaplotnik in Liza Erjavc, 9.e 
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